MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral, substituto do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação,

Ciência e tecnologia do Amazonas, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe

conferem a Portaria n° 062 -GR/IFAM, de 10/01/2025, publicada no Diário Oficial da

União - DOU n° 9, de 14/01/2025, Seção 2, pág. 15, e no uso das atribuições delegadas

por meio da Portaria 419 – GR/IFAM, de 07 de março de 2019 e em conformidade com

o previsto no Edital Nº 01, de  06 de junho de 2025 – Processo Seletivo Simplificado de

Professor Substituto, CONVOCA os candidatos abaixo identificados, aprovados no

certame:

Área/Disciplina Candidato (a) aprovado (a)

Biologia GABRIELA RAMOS CERQUEIRA

MONTEFUSCO CAVALCANTE

Área/Disciplina Candidato (a) aprovado (a)

Engenharia Mecânica -
Perfil I

RODRIGO ARAUJO PEREIRA

Área/Disciplina Candidato (a) aprovado (a)

Engenharia Mecânica -
Perfil II

ANA EMÍLIA DINIZ SILVA GUEDES

Área/Disciplina Candidato (a) aprovado (a)

Engenharia Química KAMILA RANGEL PRIMO FERNANDES

Área/Disciplina Candidato (a) aprovado (a)

Estatística FERNANDO LUCAS DE AZEVEDO

LIMA

O candidato deverá apresentar-se no Departamento de Gestão de Pessoas do campus

Manaus Centro no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

publicação desta no Diário Oficial da União - DOU, no horário de 09h:00min às

17h:00min, munidos dos documentos descritos no item 14 do referido edital.

Manaus-AM, 14 de julho de 2025

PAULO MARREIRO DOS SANTOS JUNIOR
Diretor Geral, substituto do Campus Manaus Centro

 Do Instituto Federal do Amazonas